Letra shoqëruese për Orar të plotë

Subj. Certifikata e avancuar në bazë të § 30a Ligji i Regjistrit Qendror Federal (BZRG) - Konfirmimi për dorëzimin tek autoriteti regjistrues
…, 

për shkak të shqetësimit për mirëqënien fizike dhe shpirtërore të të rinjve, për garantimin e cilësisë së punës së kishës me fëmijët dhe të rinjtë dhe për mbrojtjen e misionit arsimor të krishterë, peshkopi ynë 2015  ka miratuar Ligjin Episkopal për paraqitjen e certifikatave të avancuara në kuadrin e parandalimit të abuzimit seksual në Dioqezën e Rotenburg -Shtutgart.

Në përputhje me rrethanat, ata ata që angazhohen për të punuar në emër të dioqezës me fëmijët dhe të rinjtë, janë të detyruara të paraqesin një certifikatë të avancuar.

Ju lutemi të aplikoni menjëherë personalisht në autoritetin Tuaj lokal të regjistrimit (zyra civile, zyra e qytetarit) për ofrimin për Ju personalisht të certifikatës së avancuar me paraqitjen e letrës bashkangjitur konfirmuese të autoritetit të regjistrimit.

Nëse në rastin Tuaj bëhet fjalë për një pozicion të ri, Ju duhet të paguani veët koston e aplikimit për marrjen e certifikatës së avancuar. Në një ridorëzim të certifikatës së avancuar do të ketë rimbursim për kostot, sipas faturës apo biletës, nga punëdhënësi përkatës. 

[bookmark: _GoBack]Pasi të keni marrë në dorëzim certifikatën e avancuar me postë, ne ju lutemi, që ta dërgoni këtë jo më vonë se _______________ në adresën në vijim: „_________________________________ (Famulli/VZ)“. Ju lutemi të shënoni mbi zarf "Konfidencial".

Përshëndetje miqësore dhe shumë falenderime për  pjesëmarrjen Tuaj
